
17

19.A.b.1. Podpora kontrolních opatření a poradenství spojených
s režimem jakosti Q CZ

Předmět dotace:
Podpora subjektům zodpovědným za kontrolní opatření a poradenství dle Věstníku Ministerstva země-
dělství, č.j.: 48131/2015-MZE-17212, ve znění pozdějších úprav (dále jen „Věstník MZe“), na částeč-
nou úhradu nákladů na závazná kontrolní opatření a poradenství ve vztahu k producentovi mléka, kte-
rý je zapojený do režimu jakosti Q CZ.

Subjekt:
Subjekty zodpovědné za kontrolní opatření a poradenství (zpracovatel, který je držitelem potvrzení
o zapojení do režimu jakosti Q CZ, schválená organizace producentů mléka podle nařízení vlády
č. 282/2014 Sb., o některých podmínkách k provádění společné organizace trhu v odvětví mléka
a mléčných výrobků, pověřená osoba podle zákona č. 154/2000 Sb., o šlechtění, plemenitbě a evi-
denci hospodářských zvířat a o změně některých souvisejících zákonů), dle Věstníku Ministerstva ze-
mědělství vydaného č.j.: 48131/2015-MZE-17212, ve znění pozdějších úprav, které provedly závazná
kontrolní opatření a poradenství ve vztahu k producentovi mléka, který je zapojený do režimu jakosti
Q CZ v období od 1. 5. 2016 do 30. 9. 2016.

Forma dotace:
Dotace k výsledku hospodaření (dříve neinvestiční).

Výše dotace:
Do 100 % prokázaných uhrazených uznatelných nákladů.

Obsah žádosti:
a) identifikační údaje vyplněné do tabulky podle vzoru v části C Zásad,
b) doklad o registraci podnikání ve vztahu k předmětu dotace,
c) doklad plátce DPH (doloží pouze plátce DPH),
d) doklad o zřízení bankovního účtu žadatele (smlouva o zřízení bankovního účtu, bankovní
výpis předmětného účtu apod.),
e) žadatel spadající do kategorie velkého podniku podle Přílohy I nařízení Komise (EU) 
č. 702/2014 doloží údaje o velikosti podniku a v žádosti popíše situaci, která by nastala
v případě, že by podpora nebyla poskytnuta, včetně písemných dokladů, z nichž vychází3,
f) doklady dokumentující vynaložené náklady (uvedené v části D těchto Zásad) spojené s předmětem
dotace (faktura apod.) a doklady dokumentující uhrazení nákladů, uvedené v části D těchto Zásad (vý-
pis z účtu, doklad o platbě v hotovosti),
g) doklad o množství litrů syrového kravského mléka vyrobeného žadatelem v režimu jakosti Q CZ nebo
doklad o množství litrů syrového kravského mléka v režimu jakosti Q CZ převzatého žadatelem,
h) vyplněná tabulka v části C těchto Zásad.

19.A.b.2. Podpora vyjmenovaných úkonů provedených formou služeb
spojených s režimem jakosti Q CZ

Předmět dotace:
Podpora producentům mléka a zpracovatelům mléka, kterým byl přidělen certifikát režimu jakosti Q CZ
a subjektům zodpovědným za kontrolní opatření a poradenství, dle Věstníku Ministerstva zemědělství
na částečnou úhradu nákladů za úkony provedené formou služeb (uvedené v části D těchto Zásad).

Zemedelec 2-16  18.4.2016 13:34  Stránka 17


